PAGE

[image: image1.png]

Совет депутатов
НОВОДУГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НоводугинскОГО районА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от 13.11.2019  №36
О ходе подготовки объектов жилищно-коммунальной сферы поселения к работе в осенне - зимний период 2019-2020 годов
Заслушав и обсудив отчет МУП «ЖКС» о ходе подготовки объектов жилищно- коммунальной сферы поселения к работе в осенне - зимний период 2019-2020 годов

Совет депутатов Новодугинского сельского поселения Новодугинского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет МУП «ЖКС» о ходе подготовки объектов жилищно- коммунальной сферы поселения к работе в осенне - зимний период 2019-2020 годов.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в Новодугинской районной газете «Сельские зори».

Глава муниципального образования
Новодугинское сельское поселение
Новодугинского района
Смоленской области                                                                              А.С.Анискин
Отчет

Новодугинского МУП «ЖКС» по подготовке к осенне-зимнему периоду 2019-2020 годов.

Жилой фонд:

1. Ул.Специалистов д.1: ремонт вентиляционных каналов, ремонт внутренней канализации, ремонт дымоходов, очистка дымоходов, установка металлической двери

2. Ул.Специалистов д.3 – замена дренажного насоса, замена участков труб системы отопления в подвальном помещении, очистка дымоходов.

3. Ремонт вентиляционных каналов с прочисткой в доме № 4 по ул. 30 лет Победы.

4. Промывка и опрессовка системы отопления в жилых домах  № 1 и № 3  по ул.Специалистов,№4 по ул.30 лет Победы.                                                                                                                                          Всего затрат по жилому фонду на сумму 150,2 тыс.руб.
Канализация:

1. Отремонтирован  резервуар приемной камеры с заменой решеток, служащих для задержания крупных отбросов (уложены плиты и забетонировано).

2. Отремонтирован шиберный колодец № 1.

3. Заменены шибера в смотровых колодцах биопрудов № 1, № 2,

4. Очищены и вывезены на полигон отходы с иловых площадок № 3 и № 4.

5. Очищены от ила смотровые колодцы сливного коллектора в количестве 16 шт.

6. Отремонтирована подъездная дорога к иловой площадке № 1.

7. Ведется ведение мониторинга водных объектов.

               Всего затрат по канализации на сумму 66,5 тыс.руб.

Водопровод

     1.Очищено 10 водопроводных колодцев, отремонтировано 5 задвижек,
проведено хлорирование водопроводной сети на сумму 26,4 тыс.руб.

    2.Проведен профилактический ремонт с частичной заменой узлов 7
   водоразборных колонок на сумму 5,2 тыс.руб

    3.Выполнена реконструкция водопроводной сети д. Перчиха  на сумму  76,0
   тыс.руб.

   4. Капитальный ремонт водопроводной сети с.Новодугино ул.Труда и ул.

   Моисеенко, ул.Молодежная, ул.Вани Федорова,  ул.Красноармейская –

  1830м на сумму 582,3 тыс.руб.

   На ремонт  водопроводной сети  затраты составили- 120,0  тыс.руб.

             Всего затрат по водопроводу на сумму 809,9 тыс.руб.